Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3198/2021

“Indica ao Poder Executivo
Municipal a colocação de mais
um (container de lixo) na Área
de Lazer Augustinho Toledo,
bairro São Francisco”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a colocação de mais um (container de lixo) na Área de Lazer
Augustinho Toledo, bairro São Francisco, neste município.

Justificativa:

Moradores do bairro nos procuraram solicitando providencias
devido aos contêineres existentes no local não serem suficientes, causando o
acumulo na calcada, cachorros tem revirado o lixo deixando o local com mau
cheiro, causando transtornos aos munícipes que trafegam pela área de lazer.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de outubro de 2021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C7T4P7Y6J9R7F1C1
		2021-10-28T16:01:39-0300